migratorum cura, 22 aug. 1969: A. A. S. 61 (1969), pp. 614-643; cf. etiam Conc. Vat. II , 

Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, nn. 6, 9. 
2 0 2 Cf. Pius XII , Adhort. Apost. Menti Nostrae, 23 sept. 1950: A. A. S. 42 (1950), 

p. 664; cf. supra pp. 335 s., n. 48. 
2 0 3 Conc. Vat. II , Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 20; Const. 

dogm. de Ecclesia Lumen gentium, nn. 17, 23; Decr. de past. Episcop. munere in Eccle­

sia Christus Dominus, n. 6; Decr. de accom. renov. vitae religiosae Perfectae cari­

tatis, n. 20; Decr. de Eccl. Orient. Cath. Orientalium Ecclesiarum, n. 4; Decr. de activ. 

mission. Ecclesiae Ad gentes divinitus, n. 39; cf. Paulus VI, Litt. Encycl. Populorum 

progressio, 2 apr. 1967: A. A. S. 49 (1967), pp. 257ss.; Alloc. L'odierna udienza, ad 

alumnos studiorum missionalium causa coadunatos, 2 sept. 1964: Insegnamenti, II , 

pp. 517-51S; Alloc, ad Conventum plenarium Secretariatus ad Christianorum unitatem 

fovendam, 28 apr. 1967: Insegnamenti, V, pp. 187-193; Alloc. As we look, Christifidelibus 

qui in eiv. Bombayensi interfuerunt Liturgine Syriaco-Malankarensi, 4 dec. 1964: Insegna­

menti, II , pp. 712 ss. 
2 0 4 Secr. pro non Credentibus, Documentum de dialogo, 28 aug. 1968: A. A. S. 60 

(1968), pp. 692-704. 
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97. Apostolicae exercitationes, quae in institutione stricte pastorali 

necessario habentur pro alumnorum aetate ac locorum condicione, indu­

cantur prudenti Episcoporum iudicio, toto studiorum curriculo tum inter 

annum scholasticum tum inter vaeationes. 2 0 5 

Cum hodie saepe contingat, ut alumni vacationum tempore exteras 

nationes adeant ad experientias pastorales acquirendas, valde expedit ut 

Conferentiae Episcopales, ad quas pertinet, communi consilio aptas nor­

mas constituant, quibus proprius huiusmodi experientiarum finis effica­

cius obtineatur. 

98. Inter annum scholasticum, attentis Seminarii situ, alumnorum 

numero ceterisque adiunctis, illae exercitationes seligendae sunt quae ap­

tiores videantur, quales sunt: catechesim tradere, diebus festis activam 

partem habere in liturgicis paroeciae ritibus, visitare infirmos, pauperes 

et captivos, auxilium praestare sacerdotibus qui iuvenibus et opificibus 

spiritualem operam navant, etc. 

Spatium vero temporis huiusmodi exercitationibus tribuendum cum 

studiorum necessitatibus recte componatur; praeterea agantur ad lumen 

principiorum theologicorum et considerate, moderantibus vere peritis et